UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE DIREITO

DIRETORIA

EDITAL Nº 1060/2023/DRH-DAA-UFMG

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS INSCRITOS

EDITAL Nº 425, DE 02 DE MARÇO DE 2023 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO EFETIVO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR FEDERAL – CLASSE A – PROFESSOR

ADJUNTO A

ÁREA DE CONHECIMENTO: DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL DO TRABALHO - NÚMERO DE
VAGAS: 01 (UMA)

DEPARTAMENTO DE DIREITO DO TRABALHO E INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO (DIT)
REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, EM TEMPO INTEGRAL, COM

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professor Hermes Vilchez Guerrero, no uso de suas
atribuições regimentais, HOMOLOGA E DIVULGA A LISTA DOS INSCRITOS, atendendo ao disposto nos
itens 6.16 e 6.17 do Edital nº 425, de 02 de março de 2023, publicado no Diário Oficial da União em
02  de março de 2023, que tratam do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efe vo de
vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de Professor Adjunto A,
Nível 1, des nada ao Departamento de Direito do Trabalho e Introdução ao Estudo do Direito (DIT) da
Faculdade de Direito. São eles:

Nº NOME
1. Adhemar Ronquim Filho
2. Arthur Bastos Rodrigues
3. Cristiane dos Santos Silveira
4. Cynthia Lessa da Costa
5. Daniela Rodrigues Machado Vilela
6. Débora Silva Melo
7. Fernanda Gurgel Prefeito
8. Giovana Labigalini Martins
9. João Victor Marques da Silva
10. Jouberto de Quadros Pessoa Cavalcante
11. Julia de Souza Rodrigues
12. Juliana Benício Xavier
13. Juracy Aparecida da Silva
14. Marcella da Costa Moreira de Paiva
15. Mylena Devezas Souza
16. Paulo de Carvalho Yamamoto

Edital 1060 (2284946)         SEI 23072.255628/2022-16 / pg. 1

17. Rayhanna Fernandes de Souza Oliveira
18. Rosemary de Oliveira Pires Afonso
19. Sabrina Colares Nogueira
20. Tássia Aparecida Gervasoni
21. Thaís Cláudia D´Afonseca da Silva
22. Thamíris Evaristo Molitor
23. Thiago Aguiar Simim
24. Victor Hugo Criscuolo Boson
25. Vitor Hugo Bueno Fogaça

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 09 de maio de 2023.

Professor HERMES VILCHEZ GUERRERO

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
09/05/2023, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2284946 e o código CRC 19FA0D96.

Referência: Processo nº 23072.255628/2022-16 SEI nº 2284946

Edital 1060 (2284946)         SEI 23072.255628/2022-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1060 (2284946)